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ÖNSÖZ  
 
Gelişim ve psikolojinin eğitim, sağlık ve sanat disiplinleri ile çok yakından ilişkisi 
bulunmaktadır. Ancak özellikle yurt içi yayınlar incelendiğinde disiplinler arası çalışmaların istenilen 
düzeyde olmadığı görülmektedir. Bu nedenle Gelişim ve Psikoloji Dergisi (GPD) (Journal of 
Development and Psychology (JODAP)), eğitim, sağlık, gelişim ve psikoloji alanlarındaki bilgilerin 
diğer alanlardaki bilgiler ile sentezlenerek bilime katkı sağlamayı amaçlayan yayınlar içermeyi ve 
uluslararası tanınır olmayı amaçlamıştır. Bu amaç doğrultusunda, 2019 yılında 
kurulan uluslararası hakemli ve akademik bir dergi olan GPD'nin yayın ve danışma 
kurulunu, gelişim, psikoloji, eğitim ve sağlık ve diğer sosyal alanlarda çalışmaları bulunan 5 farklı 
ülkenin 13 farklı üniversitesinde görev yapan 16 bilim insanı oluşturmaktadır. Onur kurulu ile yayın 
ve danışma kurulunda tarafıma yer verilen bu derginin ikinci sayısının önsözünü yazarken dergiden 
iki yönlü yarar beklentisi içinde olduğumu fark ettim. Bunlardan biri dergide hem gelişim hem de 
psikoloji ile ilgili yazılara yer verilmesinin geniş bir perspektif oluşturacağı oldu. İkinci bir açıdan 
baktığımda da gelişiminin ve psikolojinin kesişim alanına işaret etmesiydi. Derginin başarısı hem geniş 
perspektifte hem de dar perspektifte gerek çalışmaların yayınlanmasına, gerekse bu yönde çalışmalar 
yapılmasına yol açarak alana katkı sağlaması olacaktır. Görmüş olduğu ilgiye dayanarak bu yönde iyi 
bir başlangıç olduğunun işaretleri görülmektedir.  
Araştırma makaleleri kısmında dört makale yer alıyor. Tulpar, Aktan ve Yardımcı’nın 4-6 yaş 
aralığındaki çocukların bağlanma stilleri ile duygu düzenleme becerileri arasındaki ilişkiyi irdeleyen 
çalışmaları okulöncesi dönem çocukları üzerinde yapılmış ve güvenli bağlanan çocukların daha geniş 
bir duygu düzenleme becerisine sahip olduğu bulunmuş. Çocukların bakıcılarına yönelik bağlanma 
stillerinin önemi vurgulanmış.  
Karaca’nın çalışması sınıf öğretmenleri üzerinde, onların ahlak eğitimi ile ilgili görüşlerini belirlemek 
amacıyla gerçekleştirilmiş. Öğretmenlerin ahlak eğitimi konusundaki iyimser bakışları tespit edilmiş. 
Ayrıca en önemli değer olarak dürüstlüğün ortaya konmuş olması da önemli görünüyor.  
Örüm, G. Mart ve M. Mart’ın çalışması yaygın anksiyete bozukluğunun mevsimlik tarım işçilerindeki 
durumunu irdelemektedir. Mevsimlik tarım işçiliğinin psikolojik etkilerine ışık tutmakta ve bu bilgilerin 
halk sağlığı konusunda yararlı olabileceği önerilmektedir.   
Araştırma makaleleri kısmının son makalesi Talu ve Elmas’ın Klass filmi ile ilgili incelemeleri. Bu 
çalışmada doküman analizi yöntemi kullanılarak filmdeki akran zorbalığı süreçleri Bronfenbrenner’in 
Ekolojik Sistemler Perspektifinden ele alınmış. Akran zorbalığını geniş perspektifte göstermesi 
açısından ilginç görünüyor.  
Derginin ikinci kısmı ise derleme çalışmalarından oluşuyor. Bu çalışmalar Topçu ve Demircioğlu’nun 
Psikolojik sağlamlığı Ekolojik Sistemler açısından ele alan çalışmaları, Akgül’ün siber zorbalığın 
nedenlerini irdeleyen kuramsal yaklaşımları ele alan yazısı, ihmal ve istismarın çocuk üzerindeki etkisini 
ele alan Aktay’ın yazısı, Şen’in Gestalt terapi’de cinsel istismardan iyileşme sürecini ele alan yazısı ve 
Şakar’ın çocuklarda empati gelişimin desteklenmesini ele alan yazısı.  
Dergide Ekolojik Sistemler Perspektifi ile ilgili iki yazının olması bu yöndeki genel çalışma eğiliminin 
bir göstergesi gibi görünüyor. Ayrıntılarda kaybolmaya başlayan çalışmaların daha geniş açıdan bakma 
istek ve çabalarını gösteriyor. Çocuk ihmal ve istismarı ise, önleninceye kadar gündemimizde bulunacak 
ve zaman zaman öne çıkacak bir konu.  
Dergimiz araştırma makalelerinin yanı sıra kavramları irdeleyen derleme çalışmalarının da alana katkıda 
bulunacağı düşüncesiyle yer veriyor ve vermeye devam edecek. Dergimizin 15 Haziran 2021 tarihinde 
yayınlanacak olan gelecek sayısında yeni konu ve yazılarla buluşmak ümidiyle… 
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